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Remissvar angående promemoria Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 5 mars 2025 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

SGU tillstyrker utredningens förslag så att tillsynen för en verksamhet vid behov kan samlas hos en 
tillsynsmyndighet i stället för att vara utspridd på flera myndigheter. Med en myndighet som ensam 
ansvarig för tillsynen kan tillsynen ske mer effektivt och kontakten mellan verksamhetsutövare och 
tillsynsmyndighet kan underlättas. SGU anser, liksom utredningen, att förslaget kan medföra en ökad 
flexibilitet avseende tillsynsansvaret vilket kommer bidra till en mer ändamålsenlig och resurseffektiv 
tillsyn.  

Det är positivt att tillsynen kan flyttas från kommuner som idag saknar resurser, till myndigheter som 
har erforderliga resurser och kompetenser. Förslaget kommer underlätta tillsynen av stora och mer 
komplexa verksamheter – som till exempel gruvor. SGU vill betona vikten av att tillsynsansvaret ska 
placeras hos myndigheter som har erforderlig kompetens för den aktuella verksamheten för att tillse 
en ändamålsenlig tillsyn, vilket är särskilt viktigt för stora och mer komplexa verksamheter. 

Enligt förslaget ska inte enbart länsstyrelserna kunna ta över tillsynen från kommunen utan även 
andra statliga myndigheter. SGU ibland agerar huvudman för saneringsprojekt som är av mindre 
omfattning och komplexitet. I sådana verksamheter är det ofta viktigt med god lokalkännedom och 
tillgänglighet för att en effektiv och ändamålsenlig tillsyn ska komma till stånd. SGU anser att det för 
mindre komplexa verksamheter bör tillses att tillsynen inte flyttas långt från verksamheten i onödan, 
utan tillsynen bör vara lokal eller regional, i den mån erforderliga resurser och kompetenser finns att 
tillgå för den specifika verksamheten.  
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Anette Madsen 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även ledningsstabschefen Göran Risberg och juristen 
Robert Bjersander deltagit. Juristen Gustav Svensson har varit föredragande. 
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